
 

 
Comune di Fossato di Vico 

Provincia di Perugia  

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 1 DEL 06-01-2026 

 
Reg. Gen. N. 1 

 
 

Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA 
TEMPORANEA NEI GIORNI DI MERCOLEDI' 7, GIOVEDI' 8 E 
VENERDI' 9 GENNAIO 2026 DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI FOSSATO DI VICO PER GUASTO 
IMPREVISTO ALL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 54, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000 che demanda al Sindaco quale Ufficiale di 
Governo l’adozione, con atto motivato, i provvedimenti contingibili e urgenti; 
 
VISTO il guasto imprevisto e non prevedibile all’impianto di riscaldamento dell’edificio scolastico 
sito in Via Filippo Venturi, 06022 Fossato di Vico (PG); 
 
DATO ATTO che dalle verifiche e conseguenti interventi effettuati dai tecnici manutentori, i 
malfunzionamenti rilevati e per i quali si è intervenuti, non hanno condotto a una risoluzione 
definitiva delle problematiche;  
 
EVIDENZIATO che si rende necessario procedere urgentemente a ulteriori interventi che 
consentano di ripristinare l’impianto di riscaldamento; 
 
ATTESO CHE l’assenza di riscaldamento in concomitanza con le attuali condizioni metereologiche 
non consente il mantenimento delle adeguate temperature all’interno dell’edificio scolastico; 
 
VALUTATA, per quanto sopra esposto, la necessità di disporre la chiusura temporanea nei giorni di 
mercoledì 07, giovedì 08 e venerdì 09 gennaio 2026 della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria 
di I Grado di Fossato di Vico, site in Via Filippo Venturi, 06022, Fossato di Vico (PG), al fine di 
ripristinare definitivamente il funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 
 
VISTI: 

- l’art. 117 del D.lgs. 31/03/1998 n. 112 e ss.mm.ii.; 
- gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.1 del 06-01-2026 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 
 

Pag. 2 

ORDINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati la chiusura della 
scuola Primaria e della Scuola Secondaria di Primo Grado “P. Vannucci” per le intere giornate di 
mercoledì 07, giovedì 08 e venerdì 09 gennaio 2026; 

 
Il presente provvedimento verrà reso noto mediante albo pretorio on-line, sito internet istituzionale, 
inoltrato all’Istituto scolastico comprensivo di Sigillo, alla Prefettura di Perugia e alle Ditte 
appaltatrici dei servizi scolastici. 
 

RENDE NOTO 
 
che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza chiunque 
ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per l’Umbria. In alternativa, nel termine di 120 giorni dell’avvenuta 
conoscenza, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 6 del 
d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06.01.2026 
 

       
 
 
 IL Sindaco 
 Dott. Polidori Lorenzo 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 


